## EPIST. LXV.

SYMMACHUS RICOMERI.

**S**CIO præstantem animum tuum salutis meæ & reversionis indicia cupidè, ut amicitia postulat, operiri: & idèd expectationi tuæ reiectus in patriam satisfeci; meque agere ex sententiâ, atque esse memorem tuæ circa nos humanitatis insinuo: simulque deprecor, ut affectionem, quam mihi & præsentî a dependere, & absenti dignatus es polliceri, litterarum munere quotiens usus tulerit, non graveris augere. Vale.

*a Ita bene vetus cod. Iur. Alij paulo aliter.*

## EPIST. LXVI.

SYMMACHUS RICOMERI.

**S**I b nosse dignaris, quanta sit in domino Flaviano spectoris mei portio; amicitiam adventantis amplectere, ut duos obliges. Ambo idem sumus. Nam hoc dici à me patitur ille, qui melior est. Plura scriberem, si aut diu velles rogari, aut tanti viri merita commendationem desiderarent. Ergo sat est, quòd accepisti voti mei indicia. Ambitu & labore non est opus, quum ex naturâ veniat, sur à te moribus tuis proximus diligatur. Vale.

*b Sic Iuretus edidit. Alij Mss. non habent Tò Si.*

## EPIST. LXVII.

SYMMACHUS RICOMERI.

**F**IRMUM domesticum meum militiæ stipendijs cum honestate perfunctum, testimonio meo decuit adiuvari, ut faciliiori aditu ad tuam notitiam perveniret. Porrige igitur, oro te, adiutricem manû legitima præmia ex more captanti. Huiusmodi quippe vetera-

nis prerogatiua deberur, ut illis Protectorum dignitas tanquam precium longi laboris accedat. Quod Firmo incunctanter eveniet, si tuus favor vota hominis ad consueta nitentis aduerit. Vale.

EPIST. LXVIII.

SYMMACHUS RICOMERI.

**M**ERITORUM tuorum iusta ratio deposcit, ut familiaribus litteris operam frequenter impendam; expertus quippe non perire officia delata sapientibus. Fungor igitur salutatione, quæ sola curam testatur absentium: tuamque oro præstantiam, ut amicitia bonum, sicuti facere soles, & sermone excolas, & mente custodias Vale.

EPIST. LXIX.

SYMMACHUS RICOMERI.

**D**OMINUM & fratrem meum Flavianum celsum virtutibus & honoribus virum, iustitiæ tuæ exsortem esse non patior. Meritò pro honoribus eius, quæ causa poscit, allego: *a* sciens sine tuâ auctoritate commissa, quæ sub obtentu tuo à quibusdam *b* scævis designata dicuntur. Unde mihi maior fiducia est, posse rem graviter vindicari, cum tua quoque fama pulsata sit. Querelæ autem genus hominum eius suggestio, si iusseris, melius prosequetur, quia multiplex iniuria modum epistolæ familiaris excedit. Non minora etiam filius illustris viri, & ipse jam honoris emeriti, in suâ proconsulari possessione toleravit; quæ ad unius quidem pertinent noxam, sed ad utriusque contemptum. Ergò ut mos est tibi, auditis eorum allegationibus, tuentur absentium facultates, primò famam, quæ optimo cuique preciosa est, tum amicitiam fidei iudicem, postremò leges, pro quibus excubas, dignare defendere: ut ad illustrem virum, qui per absentiam suorum nescit incòmoda, prius gratiâ beneficij tui, quàm suorum dolor & querela perveniat. Vale.

EPIST.

*a* Sic supplet  
Ed. Schopp.  
ex Mss.

*b* Ita edit eadem  
ex Iureto. bene.

*Alij* scenis.  
Vide extremâ  
epistolâ huius  
libri. Est qui  
conferat scuris,  
non plane  
præter rem.

## EPIST. LXX.

SYMMACHUS TYMASIO.

**S**ÆPE alloqui præstantiam tuam non piger, quamvis nihil invicem sermonis accepi. Ipse enim mihi pro te spontè respondeo, quòd inter castrenses curas locum officia ociosa non habeant. Atque utinam tibi assiduitas affatuum meorum non videatur obstrepere. Prope est, ut referri mihi litterarum gratiam putem, si sciam, quæ scribo, non afferre fastidium. Vale.

## EPIST. LXXI.

SYMMACHUS TYMASIO.

**A**D scribendum me relatu vicissitudinis incitasti. Ea quippe rerum natura est, ut officiorum diligentia fructu vicissitudinis incalescat. Sume igitur salutationem, simulque indicium sospitatis meæ lætus amplectere, redditurus voto atq; animo meo reciproca gaudia similibus de tuis actibus nunciorum. Vale.

## EPIST. LXXII.

SYMMACHUS TYMASIO.

**V**RGEOTE frequentibus scriptis, & animi affectione non desero. Est autem sequester sermonis mei  
*a* Fœlix, probabilis & honestate vitæ, & exercitatione militiæ; cuius considerationem ut habeas, commone-  
 re non audeo, cum tua æquitas tantum pro eo possit  
 efficere, quantum favor meus optare. Vale.

*a Ita Lect.  
 & ed. Sch.  
 Huius Felicis  
 crebra mentia  
 apud Sym-  
 machum.*

## EPIST. LXXIII.

SYMMACHUS TYMASIO.

**P**ETITIO domini & fratris mei Stematij monitorem magis apud te quam precatorem requirit. Nam cum tanta sit tibi eius antiquitas, ut votum nostrum favore præcurras; laborem rogandi in lucro habere debemus. Breviter igitur, quid poscat, adverte. Subsidia

beamus Breviter igitur, quid poseat, advertite. Subsidia vitæ, quæ bona dici solent, ubi census uberior est, infortunio proscriptiois amisit. Hæc in magno Reipub. gaudio tuis potissimum meritis repensanda committit. suscipe, oro te, plenum bonitatis negocium; & amici inopiam, cui miseræ valetudinis casus accessit, rei familiaris integratione solare. Vale.

## EPIST. LXXIV.

## SYMMACHUS PROMOTO.

a Alij addit  
munera. Sed  
Ita Mss. Bess.

Vario. atq; ex  
genio Sym  
machi: qui sic  
ἐλθὲν ἴσται:

Πολλὰ

τῶν ἀγα-  
θῶν.

b Ita ex Mss.  
Bess. & Tur.  
Sch.

c Sic Grut.  
Lect. Sch. be-  
ne sane.

d Ita perspi-  
cūe liber Pith.  
e Sic addit li-  
ber VVouu.

**M**ULTA in te a virtutum natura concessit. Quæ si quis trutinat pensiore iudicio, nesciat utrum bona fortitudinis magis ac mentis excellent. Sed alterius laudis ad stipulator est Princeps humani generis, officiorum verò familiarium nos testes esse debemus; huius tibi religioso studio nequimus æquare. Miror tamen in hoc te mei amore progressum, ut mihi falsis laudibus blandiaris, cum ais aliquid te ex nostri oris desiderare promptuario. Quò tibi inter rauca cornua meorum affarum strepitus? Est quidem familiare virtuti, delinimenta e exercitij sensibus admovere. Nam & Achillem vatium maximus refert, ægri animi & curas fidibus resolvisse. Sed nos & musica facundia inopiam confitemur, & nutrimentum loquendi eorum litteris aucupamur, quos hæere comitatu e tua & fama loquitur, & tua scripta testantur. Vale.

## EPIST. LXXV.

## SYMMACHUS PROMOTO.

f Ita ed. Sch.  
ex Ms. Bessur.

**S**ATISFACIET quidem tibi ad omne gaudium conspectus tuorum. Sed ego hanc hilaritatem cumulari posse coniecto, si noster sermo quoque iungatur. Nam f cum præ cæteris tibi domestica bona chara sint, proximum sibi gaudium jure amicorum cura defendit. Ergò ubi desiderio tuo pia necessitudines

ncs

nes satisfecerint, ad nostras quoque litteras oculi conferantur: quarum hæc summa est, ut me valete cognoscas. Nolo enim te à colloquijs tuorum paginâ longiore producere Vale.

EPIST. LXXVI.

SYMMACHUS PROMOTO.

**D**UO mihi grata proveniunt, quotiens à me litteræ postulantur: & quòd te honore salutationis impertio, & quòd operam commendationis præsto poscentibus. Cùm igitur ad Africam reditum Paregorius cliens noster intrueret, & huiusmodi litteras impendiò flagitaret; desiderio eius effectum, libenter impendi sciens apud amantem mei nec illius petitionem beneficio carituram, nec meum inefficacem futurum sermonem. Vale.

EPIST. LXXVII.

SYMMACHUS PROMOTO.

**N**EC quidem prioribus litteris meis vicissitudinem reddidisti. Sed mei officij fuit, scripta geminare, ne tam fidâ occasione fraudarer. Maximè cum amicus communis Auxentius accessurum sibi aliquid gratiæ ex meis litteris iudicaret. Quem tibi propterea commendare non debeo, quia illi apud te potius, quàm apud alios testis esse consuevit. Vale.

EPIST. LXXVIII.

SYMMACHUS PROMOTO.

**H**ERENTEM me litteris impulisti, ut amicitiam, quam dudum tacitus optabam, nunc provocatus excolerem. Amplector futuræ inter nos familiaritatis auspiciem voluntatem. Et quamvis præventus voto tuo; enitar, ut poterò, ne vincar officijs. Has enim partes video mihi reservatas, ut religio, quæ te hortante sumpsit exordium, me annitente augmentum sumat. Vale.

EPIST.

**P** R I M I S quidem litteris tuis vicissitudinem mox rependi. Sed quia novæ familiaritatis auspiciis plus debetur officij; excolere amicitiam litterario munere persevero, ut perspicias bene cum his misceri fœdus animorum, qui cumulationem gratiam religioni æferre noverunt. Vale.

EPIST. LXXX.

SYMMACHVS PROMOTO.

**B** E A R I me multis bonis iudicio, quotiens sermoneis tui honorificentia & splendore delector. Idque ut merear, etiam ipse non desero diligentiam frequentis officij. Stet igitur inter nos, ut animorum fida sinceritas, ita huius muneris amica certatio. Vale.

EPIST. LXXXI.

SYMMACHVS RUFINO.

**S** U C C E N S E B A M a silentio tuo. Sed postquam mihi iudicium de fratris honore fecisti, vicit offensionem voluptas: Et in eam conditionem res redijt, ut ei agam gratias, quem piè oburgare meditabar. Tu verò sub hac petitione b dum voles retice, modò postea bonis epistolis redimas stili tui ferias. O nuncium voto tuo similem! Nullum decuit hæc scribere, nisi quem constat oprasse. c Næ tamen, præter gaudium, quod de processu fratris adquireo: etiam iudicium tuum admodum d decoloras. Solus enim tibi visus sum reparatis virtutum præmijs, posse gaudere. Sed quod ais exclusis improbis, spem bonis redditam; non ut insolitum, vel inchoatum recens gratulor. Nam solemne est e Domino nostro Theodosio in suos exercere censuram, morumque agere delectum, & singulos, et novos semper expendere, nec consuetudini condonare iudicium. In de est, quòd sincerissimos mo-

res

a *Alij* succenseram barbarè.

b *Ita Ms. Vatic. & Iur.*

c *Ita optime Ms. Iuret & Vaticani vestigia.*

d *Sic Edit. Sch. In Ms. Vatic. est. delectat. quod non i-splacet.*

e *Ita rectè passim hoc emendavit Læti.*

LXXIX  
res nos beatissimus  
inferi. Quod quod  
permanet in manu  
videtur. Quod quod  
mem, ita ad  
veterum regere  
sunt, quod  
amanitum  
mei diligas  
sua, & quod  
Mihî a  
tio erit, si cum  
se. Vale.

EPIST.

SYMMACHI

**A** D HUC  
exemplum  
commo dum  
tum de ripa  
biret) onula  
te, de fame  
dium publico  
patriæ Ma  
savit. Quam  
Deum di  
macibus  
culâ per  
gaudeo  
devotio

Meditatio

Meditatio

Meditatio

Meditatio

Meditatio

Meditatio

Meditatio

res tuos benignius recipit, quos severè & diligenter inspexit. Quid quòd etiam longè intendit oculos, & per immensum requirit venas bonorum, nullosque avidius trahit; quàm nihil desiderantes? Ut Flavianum meum, atque ad eò tuum nuper exivit; quem adhuc verecundia regeret, nisi clara merita prodidissent. Hæc sunt, quæ mihi pro tempore lætitiæ dictavit. Nunc ut amantissimum fratrem, vel, quod est verius, partem mei diligas, rogo spontè facturum. Ama in eo studia sua, & quicquid agnoveris virtutibus tuis proximum. Mihi *a* ut est curæ, quòd à fratre discernor: ita solatio erit, si eum sciam verè in te Symmachum repperisse. Vale.

*a Alij hic addunt non male.*

## EPIST. LXXXIIII

SYMMACHUS RUFINO.

**A**D HUC files. Sed loquacitas mea non cohibetur exemplo, & est ocium mihi ad verborum copiam commodum. Nam ruri sum, nec tamen rusticor. Tantum de ripâ Tyberis (nam per fines meos fluvius elabitur) onusta specto navigia, non jam sollicitus, ut antè, de fame civium. Versus est namq; ex inopiâ in gaudium publicus metus, postquam venerabilis Pater patriæ Macedonicis commeatibus Africæ damna pèfavit. Quem nunc omnes altorem generis humani Deum diligunt. Nihil enim passus est Austris contumacibus adversus Romam licere. Ergo de mei agri speculâ peregrinarum navium numero transcursum, & gaudeo victum populi Rom. non fato provinciarum, devotione quâ soles non oculere bonum publicum.

Meritò parcius loquor, tuæ facundiæ relinquens, ut hæc ornacius, si ita placebit, insinues, quæ nos incultâ veritate narravimus. Vale.

EPIST.

SYMMACHUS RUFINO.

*a Ita Mss.  
Iur. Bessar.*

**I**TER, ut opinione melior, expediti: quod solum tibi ad silentium suffragabatur. Nunc a staturare quies, stilo & animo scribendi ad nos usum reformer: Licet oris tui facultas, & quum viam carperes, luculento potuerit affatu sitim nostram rigare. Sed fuerit tibi adversum culpam taciturnitatis de labore purgatio. Nihil jam suffragij restat, quum & facundia, quæ nec ante impediatur, superfit, & ocium, quod desiderabatur, accesserit. Vale.

EPIST. LXXXIV.

SYMMACHUS RUFINO.

**S**EQUOR telitteris, quia mente & adfectione non defero. Nec video mihi citò hæc artipere solatia, cum adhuc apud nos recens iucunditas tua vigeat. Sentio enim bonorum separationem statim diuturnam videri. Quod si, ut præsumo, etiam tuos animus expertus est, fac noverim festinatâ scriptorum vice, te quoque hoc intervallû dierum longum putare. Vale.

EPIST. LXXXV.

SYMMACHUS RUFINO.

*b Sic correxit  
Mercer. &  
habet ed. Sch.*

**M**OS & ratio flagitavit, ut mansurus domi, veniam de augustissimo Principe *b* imperati mihi itineris postularem. Excusationis causam litteris indicavi, quas favor tuus molli aditu, & blandâ recitatione commendet. Nihil enim meorum sine boni cuiusque auxilio placeret. Rem loquor omnibus notam, mihi numquam tacendam: hoc amici, hoc æmuli sciunt. Quorum alij gaudent esse apud te locum meritis, alij dolent, non esse divitijs. Vale.

ÆPIST.

SYMMACHUS RUFINO.

**I**NTELLIGEBAM non esse de nihilo, quodd diu à litteris temperabas. Tandem patuit impedito per aegritudinem visu, officiorum sterisse solertiam. Itaque ego illo de silètio sollicitus probate me fateor quòd asperæ rei nuncium usque ad sanitatis tuæ gaudia distulisti; ne de te autè caperem exorti incommodi sollicitudinem, quàm securitatem remoti. Nunc quia valetudo tecum in gratiam redit, indulgentioribus paginis amicitiam munerare: alioquin cessantibus simile aliquid rursus timebo. Sed de hoc satis verborum est. Flavianum pectoris mei dominum, tui sociū, hærere animo usque ad improborum dolorem nimis gratulor. Nam sæpè apud me de tali amicitia gloriatur, hoc ego futurum antè prospexeram, virtutes utriusque considerans, quarum similitudo concordiam facit. Et idèd plus gaudij, quàm miraculi capto, teque oro, ne quid in tales amicos fascino liceat. Ille enim mihi non est rogandus, cui aliud velle non expedit. Vale.

EPIST. LXXXVII.

SYMMACHUS RUFINO.

**L**ONGO orationis ambitu commendentur incogniti. Severijani autem C. V. merita annosæ militiæ probata documentis elaboratum testimonium non requirunt. Principem locum regendis Præfecturæ urbanæ cohortibus obtinuit; in Ordinem Senatorium legè transcriptus est. Restat, ut post dignitatem Curie, quæ honoribus maior est, etiam Reip. provinciali specimen sui præbeat: quod futurum arbitratur, si domini mei Præfecti urbi super hoc litteras promptus a stipulator adjuveris.

Vale.

a Ita enim  
omnino Mss.  
h. e. ad stipu-  
lator.

EPIST.

SYMMACHI EPIST.  
EPIST. LXXXVIII.

SYMMACHUS RUFINO.

a *Quidam  
coniecit  
fuisse. V. C.*